



Domy IPA

IPA HOUSES – DOMY IPA – to domy (najczęściej hotele, pensjonaty, bungalowy lub inny rodzaj bazy noclegowej), z których członkowie IPA mogą korzystać na preferencyjnych warunkach za okazaniem legitymacji IPA. Na świecie DOMÓW IPA jest kilkadziesiąt i wszędzie tam honorowane są legitymacje IPA.

Pełną listę IPA HOUSES na świecie można znaleźć na stronie: www.ipa-iac.org

W Polsce, w chwili obecnej zarejestrowanych jest kilka Domów IPA, a kilka jest w stadium opracowania. Na terenie naszego kraju można jednak znaleźć kilkadziesiąt hoteli rekomendowanych, które oferują specjalną zniżkę dla członków naszego stowarzyszenia.

Gazeta IPA



Sekcja Polska IPA od wielu lat wydaje swoją gazetę w której członkowie IPA mogą pochwalić się swoimi osiągnięciami oraz dowiedzieć się co robią "koledzy po fachu" z innych województw.



www.ipapolska.pl



INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION

MIĘDZYNARODOWE STOWARZYSZENIE POLICJI

Placement Programm

Węgry



„Współpraca z funkcjonariuszami węgierskimi nie ograniczyła się tylko do wspólnych służb i pobytu w jednostkach Policji oraz innych instytucjach, ale miałem również okazję poznać z nimi piękne tereny północnych Węgier oraz Budapeszt, ich kulturę i historięWyjazd był bardzo owocny i z całą pewnością mogę stwierdzić, że przysłowie "Polak, Węgier, dwa bratanki" jest jak najbardziej prawdziwe”.

Krzysztof Walczak

Anglia



„Pragnę podziękować wszystkim, którzy stanęli na mojej drodze podczas odbywania stażu Wyjazd był wspaniały, przyczynił się do praktycznej wymiany doświadczeń zawodowych i nawiązania nowych przyjaźni”.

Agnieszka Smoczyk

Niemcy



„Służba w Niemczech przybliżyła mi pracę jaką wykonują koledzy policjanci jak również pozwoliła zaobserwować ich codzienne życie. Dzięki dwutygodniowemu szkoleniu jakie mogłam odbyć podniosłam swój poziom wiedzy i umiejętności w kontaktach międzynarodowych”

Ewa Kalinowska

USA



„Z mojego pobytu nie zapomnę serdeczności ludzi których tam poznałam, ich otwartości i opieki jaka mnie otoczyli. Żartowaliśmy, że po tych wspólnie spędzonych dwóch tygodniach staliśmy się prawie rodziną i chyba coś w tym jest. Z pewnością nasza wspólna przygoda nie zakończyła się 20 września wraz z moim powrotem do Polski”

Aneta Sobieraj

Irlandia Północna



„Podsumowując cały mój udział w IPA Placement Programme – bardzo się cieszę, że mogłam być jego częścią. Doświadczenia, które zdobyłam, są niezapomniane i bardzo ważne – zarówno z punktu widzenia zawodowego, jak i osobistego. Było mi dane przyjrzeć się systemowi prawnemu innego państwa, organizacji Policji i społeczeństwa. Spotkałam się i rozmawiałam z osobami, z którymi normalnie nie miałabym szans się spotkać. Zrozumiałam i zobaczyłam rzeczy, których dotychczas nie rozumiałam lub nie umiałam sobie wyobrazić”

Agnieszka Kwiatkowska – Gurdak

Co to jest IPA?



IPA to skrót od International Police Association – Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji założonego 1 stycznia 1950 roku przez sierżanta Brytyjskiej Policji sir Arthura Troopa. Jest to niezawisłe stowarzyszenie łączące funkcjonariuszy policji z całego świata bez różnicy stopnia, wykształcenia, płci, rasy, barwy skóry, mowy i religii. Jest stowarzyszeniem neutralnym politycznie, gospodarczo, związkowo i religijnie. Przynależność do IPA zobowiązuje do przestrzegania Deklaracji Praw Człowieka, które zostały określone w 1948 roku. Stowarzyszenie posiada własne centrum informacyjno-szkoleniowe mieszczące się w Gimborn koło Kolonii w Niemczech. Celem organizacji jest tworzenie więzów autentycznej przyjaźni i koleżeństwa zawodowego pomiędzy zatrudnionymi w służbach policyjnych na całym świecie. Do Stowarzyszenia należy obecnie ponad 320 000 policjantów z 66. krajów. Od 1977 roku IPA jest największym stowarzyszeniem policyjnym na świecie i posiada statut konsultacyjny Rady Europy i status konsultacyjny Rady Społeczno-Gospodarczej ONZ. Siedzibą stowarzyszenia jest Szwajcaria, a najwyższą władzą Kongres Światowy, odbywający się co 3 lata. Mottem stowarzyszenia w języku esperanto jest: "Servo per Amikeco" (służyć poprzez przyjaźń).

● IPA chce ...

Pogłębiać wiedzę kulturalną i doświadczenia swoich członków jak również wymieniać doświadczenia między krajami, a w ramach swoich możliwości nieść pomoc w zakresie socjalnym i wspólnie z innymi dążyć do podtrzymywania pokojowego współistnienia na świecie.

● IPA daje ...

Szeroki program szkoleniowy we własnym Międzynarodowym Centrum Informacyjno-Szkoleniowym (IBZ) zamek Gimborn (Niemcy) z finansową dopłatą dla członków IPA, lokalne, regionalne i międzynarodowe zawodowe imprezy na na wszystkich kontynentach, funduje stypendia zagraniczne pogłębiające i uzupełniające kwalifikacje zawodowe, organizuje corocznie międzynarodowe spotkania młodzieżowe dla córek i synów członków IPA oraz seminaria dla młodych adeptów policji, umożliwia korzystanie z niedrogich domów wczasowych krajowych i zagranicznych oraz wymianę doświadczeń zawodowych, niesie pomoc dla policjantów i ich rodzin, gdy znajdują się w ciężkiej sytuacji życiowej.



Gimborn

Piękny zamek znajdujący się niecałe 50 kilometrów od niemieckiej Kolonii. Budynek został wzniesiony w 1273 roku, a od 1874 roku jest własnością rodziny baronów von Fürstenberg. W 1969 roku podjęto decyzję o utworzeniu - w tym niezwykle urokliwym miejscu - Centrum Szkoleniowego dla członków Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA. Początkowo wykorzystywany przez funkcjonariuszy niemieckich, z czasem stał się miejscem spotkań policjantów z całego świata. Również funkcjonariusze z Polski od wielu lat odwiedzają to wyjątkowe centrum szkoleniowe. Rok do roku, w porozumieniu z Sekcją Polską IPA, organizowane jest tam szkolenie dedykowane naszym funkcjonariuszom. Wykłady prowadzone tam są w języku niemieckim i polskim (tłumaczone symultanicznie), więc nawet nie znając języka obcego, każdy z uczestników ma pełen dostęp do przekazywanej wiedzy. Od 2016 roku oferta dla polskich policjantów dodatkowo się poszerzyła. Oprócz szkolenia polsko - niemieckiego, zorganizowano seminarium polsko-angielskie.

Oprócz seminariów dedykowanych specjalnie dla polskich policjantów IBZ Gimborn oferuje całą gamę szkoleń, które odbywają się w języku niemieckim, czy angielskim, w tym również specjalne szkolenia YUPO dla młodych funkcjonariuszy. Informacje o aktualnym planie szkoleń znajdziecie na stronie www.ibz-gimborn.de

Głównym celem spotkań w Gimborn jest oczywiście pogłębianie wiedzy policyjnej i wymiana doświadczeń funkcjonariuszy służących w różnych krajach, ale również zacieśnianie więzi przyjaźni pomiędzy ipowcami. Zamek w Gimborn od lat nazywany jest przez osoby, które go odwiedziły – „szkołą przyjaźni”. Wiele zawartych w tym miejscu międzynarodowych znajomości przetrwało próbę lat i odległości, a nawet zaowocowało kolejnymi wspólnymi ipowskimi projektami.